
Výzkumné organizace - WoS - Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i.

Oborová struktura výsledků (VO1)

1.1 Mathematics

5.3 Education

4.1 Agriculture, Forestry, and
Fisheries

2.1 Civil engineering

1.2 Computer and information
sciences

2.7 Environmental engineering

4.5 Other agricultural
sciences

1.7 Other natural sciences

2.2 Electrical engineering,
Electronic engineering,

Information engineering

3.3 Health sciences

2.8 Environmental
biotechnology

1.5. Earth and related
environmental sciences

2.3 Mechanical engineering

3.2 Clinical medicine

2.11 Other engineering and
technologies

2.6 Medical engineering

2.4 Chemical engineering

2.9 Industrial biotechnology

1.6 Biological sciences

2.10 Nano-technology

3.1 Basic medicine

1.3 Physical sciences

2.5 Materials engineering

1.4 Chemical sciences

0.27% | n = 1

0.27% | n = 1

0.27% | n = 1

0.27% | n = 1

0.27% | n = 1

0.53% | n = 2

0.53% | n = 2

0.80% | n = 3

1% | n = 4

1% | n = 4

1% | n = 5

1% | n = 5

2% | n = 7

2% | n = 9

3% | n = 10

3% | n = 11

3% | n = 13

6% | n = 23

8% | n = 31

8% | n = 31

10% | n = 39

15% | n = 57

26% | n = 97

66% | n = 249

asopisy  2016 2017
Po et výsledk : n = 375
Výsledky s velkým po tem autor : n = 0

3.3 Health sciences

2.8 Environmental
biotechnology

2.1 Civil engineering

4.1 Agriculture, Forestry, and
Fisheries

4.5 Other agricultural
sciences

5.3 Education

1.7 Other natural sciences

1.5. Earth and related
environmental sciences

3.2 Clinical medicine

2.3 Mechanical engineering

2.11 Other engineering and
technologies

2.4 Chemical engineering

2.6 Medical engineering

2.9 Industrial biotechnology

3.1 Basic medicine

1.6 Biological sciences

2.10 Nano-technology

1.3 Physical sciences

2.5 Materials engineering

1.4 Chemical sciences

0.53% | n = 1

0.53% | n = 1

0.53% | n = 1

0.53% | n = 1

0.53% | n = 1

0.53% | n = 1

1% | n = 2

1% | n = 2

2% | n = 4

2% | n = 4

2% | n = 4

4% | n = 7

5% | n = 9

6% | n = 11

7% | n = 13

7% | n = 13

9% | n = 17

17% | n = 33

26% | n = 49

70% | n = 132

asopisy  2017
Po et výsledk : n = 189
Výsledky s velkým po tem autor : n = 0

Uvedené počty a podíly výsledků jsou založeny na oborové příslušnosti časopisů, ve kterých byly zveřejněny (viz
též oborový převodník FORD/WoS). Jednotlivé výsledky tedy mohou být evidovány i více než v jednom oboru.
Graf je i z tohoto důvodu doplněn údajem o celkovém počtu výsledků za výzkumnou organizaci.
Sloupce obsahují orientační informaci o výsledcích s velkým počtem autorů (30+) v daném oboru. Informace je
proložena do sloupců v tmavě červeném odstínu.



Výzkumné organizace - WoS - Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i.

Mezinárodní a národní oborové srovnání (VO2):
srovnání oborů výzkumné organizace s úrovní ČR, EU15 a světem v prvním
decilu a v kvartilech dle AIS.

Doplňující tabulky zobrazují úroveň mezinárodní spolupráce a výsledky s velkým počtem autorů (30+) dané
výzkumné organizace v porovnání s oborovou úrovní v ČR.
Hranice kvartilů a decilu jsou vytvořeny na základě AIS časopisů patřících do sledovaného oboru FORD (viz pří-
lohy 1 a 2 oborových zpráv, popř. oborový převodník FORD/WoS). Graf zobrazuje podíly výsledků dané výzkumné
organizace s oborovou úrovní ČR, EU15 a svět promítnuté do takto vytvořených pásem na základě AIS časopisu,
ve kterém jsou výsledky publikovány.
Minimální počet výsledků výzkumné organizace v oboru pro vykreslení grafů n=10. Parametry vstupující do výpo-
čtu se vztahují k danému roku uplatnění analyzovaných výsledků. Výsledky zahrnuté do výpočtu jsou odvozeny od
platných definic výsledků (article, review, letter, proceedings paper). Podíly na celosvětové úrovni jsou odvozeny
od počtů citovatelných dokumentů v jednotlivých časopisech.

Decil Q1 Q2 Q3 Q4
Podíl výsledk
vytvo ených v mezinárodní
spolupráci

100% 68% 62% 24% 0%
Podíl výsledk  s více ne
30ti autory 0% 0% 0% 0% 0%

2%
n = 1

33%
n = 19

28%
n = 16

37%
n = 21

2%
n = 1

6%
n = 236

49%
n = 1811

27%
n = 1017

17%
n = 637

7%
n = 257

9%
n = 9563

52%
n = 53271

30%
n = 30975

14%
n = 14854

4%
n = 3854

7%
n = 24782

37%
n = 123538

29%
n = 98366

20%
n = 68431

14%
n = 46739

asopisy  1.3 Physical sciences:  2016 2017
Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 57 R: n = 3722 EU15: n = 102954 Sv t: n = 337074

Decil Q1 Q2 Q3 Q4
Podíl výsledk
vytvo ených v mezinárodní
spolupráci

100% 69% 60% 22% 0%
Podíl výsledk  s více ne
30ti autory 0% 0% 0% 0% 0%

3%
n = 1

39%
n = 13

30%
n = 10 27%

n = 9

3%
n = 1

6%
n = 115

48%
n = 901

27%
n = 519

18%
n = 350

6%
n = 123

10%
n = 4945

53%
n = 26945

29%
n = 14773

14%
n = 7390

4%
n = 1927

7%
n = 12733

36%
n = 62133

29%
n = 48738

22%
n = 37508

13%
n = 22133

asopisy  1.3 Physical sciences:  2017
Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 33 R: n = 1893 EU15: n = 51035 Sv t: n = 170512



Decil Q1 Q2 Q3 Q4
Podíl výsledk
vytvo ených v mezinárodní
spolupráci

38% 57% 42% 36% 55%
Podíl výsledk  s více ne
30ti autory 0% 0% 0% 0% 0%

6%
n = 16

44%
n = 109

32%
n = 79

20%
n = 50

4%
n = 11

9%
n = 347

40%
n = 1579

31%
n = 1219

18%
n = 717

10%
n = 405

17%
n = 18598

56%
n = 60138

30%
n = 31612

11%
n = 11565

3%
n = 3504

14%
n = 60039

44%
n = 191634

30%
n = 129458

15%
n = 65795

10%
n = 44611

asopisy  1.4 Chemical sciences:  2016 2017
Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 249 R: n = 3920 EU15: n = 106819 Sv t: n = 431498

Decil Q1 Q2 Q3 Q4
Podíl výsledk
vytvo ených v mezinárodní
spolupráci

43% 51% 40% 27% 33%
Podíl výsledk  s více ne
30ti autory 0% 0% 0% 0% 0%

5%
n = 7

37%
n = 49 36%

n = 47

23%
n = 30

5%
n = 6

9%
n = 172

39%
n = 774

33%
n = 652

19%
n = 377

9%
n = 177

18%
n = 9525

58%
n = 31084

28%
n = 14939

11%
n = 5970

3%
n = 1626

14%
n = 29641

45%
n = 98180

30%
n = 64720

16%
n = 34263

10%
n = 21849

asopisy  1.4 Chemical sciences:  2017
Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 132 R: n = 1980 EU15: n = 53619 Sv t: n = 219012



Decil Q1 Q2 Q3 Q4
Podíl výsledk
vytvo ených v mezinárodní
spolupráci

0% 78% 61% 0% 50%
Podíl výsledk  s více ne
30ti autory 0% 0% 0% 0% 0%

0%
n = 0

29%
n = 9

58%
n = 18

6%
n = 2

6%
n = 2

11%
n = 540

34%
n = 1603 29%

n = 1382

21%
n = 1004 16%

n = 788

20%
n = 26229

48%
n = 63496

30%
n = 39927

16%
n = 20905

7%
n = 8845

14%
n = 57723

39%
n = 162011

28%
n = 118283

20%
n = 81847

13%
n = 54538

asopisy  1.6 Biological sciences:  2016 2017
Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 31 R: n = 4777 EU15: n = 133173 Sv t: n = 416679

Decil Q1 Q2 Q3 Q4
Podíl výsledk
vytvo ených v mezinárodní
spolupráci

0% 33% 60% 0% 0%
Podíl výsledk  s více ne
30ti autory 0% 0% 0% 0% 0%

0%
n = 0

23%
n = 3

77%
n = 10

0%
n = 0

0%
n = 0

12%
n = 285

33%
n = 777 29%

n = 688
21%
n = 499 16%

n = 384

20%
n = 13215

48%
n = 31530

30%
n = 20174

15%
n = 10109

7%
n = 4443

14%
n = 29475

37%
n = 77841

30%
n = 61979

19%
n = 40343 13%

n = 27901

asopisy  1.6 Biological sciences:  2017
Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 13 R: n = 2348 EU15: n = 66256 Sv t: n = 208064



Decil Q1 Q2 Q3 Q4
Podíl výsledk
vytvo ených v mezinárodní
spolupráci

0% 60% 69% 20% 0%
Podíl výsledk  s více ne
30ti autory 0% 0% 0% 0% 0%

0%
n = 0

32%
n = 10

52%
n = 16

16%
n = 5

0%
n = 0

12%
n = 53

33%
n = 146

40%
n = 178

16%
n = 70

11%
n = 49

20%
n = 3331

47%
n = 7862

36%
n = 5935

9%
n = 1563 8%

n = 1325

16%
n = 11639

43%
n = 31797

29%
n = 21399

13%
n = 9838

14%
n = 10468

asopisy  2.10 Nano-technology:  2016 2017
Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 31 R: n = 443 EU15: n = 16685 Sv t: n = 73502

Decil Q1 Q2 Q3 Q4
Podíl výsledk
vytvo ených v mezinárodní
spolupráci

0% 71% 57% 0% 0%
Podíl výsledk  s více ne
30ti autory 0% 0% 0% 0% 0%

0%
n = 0

41%
n = 7

41%
n = 7

18%
n = 3

0%
n = 0

12%
n = 26

37%
n = 81

40%
n = 88

15%
n = 34

8%
n = 18

18%
n = 1477

48%
n = 3978

35%
n = 2930

10%
n = 830 7%

n = 602

14%
n = 5444

44%
n = 16603

29%
n = 10741

14%
n = 5335 13%

n = 4970

asopisy  2.10 Nano-technology:  2017
Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 17 R: n = 221 EU15: n = 8340 Sv t: n = 37649



Decil Q1 Q2 Q3 Q4
Podíl výsledk
vytvo ených v mezinárodní
spolupráci

0% 33% 20% 100% 0%
Podíl výsledk  s více ne
30ti autory 0% 0% 0% 0% 0%

0%
n = 0

30%
n = 3

50%
n = 5

10%
n = 1

10%
n = 1

5%
n = 61

27%
n = 296

39%
n = 433

17%
n = 191

17%
n = 19115%

n = 6040

46%
n = 18321

37%
n = 14694

12%
n = 4606

6%
n = 2420

11%
n = 15374

37%
n = 52457 33%

n = 46904

18%
n = 25165

12%
n = 17220

asopisy  2.11 Other engineering and technologies:
2016 2017

Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 10 R: n = 1111 EU15: n = 40041 Sv t: n = 141746

N/A (n < 10)

asopisy  2.11 Other engineering and technologies:  2017



Decil Q1 Q2 Q3 Q4
Podíl výsledk
vytvo ených v mezinárodní
spolupráci

67% 57% 50% 0% 100%
Podíl výsledk  s více ne
30ti autory 0% 0% 0% 0% 0%

23%
n = 3

54%
n = 7

31%
n = 4

8%
n = 1

8%
n = 1

18%
n = 73

46%
n = 181

29%
n = 117

17%
n = 69

8%
n = 30

32%
n = 4905

61%
n = 9327

24%
n = 3625

13%
n = 1972

2%
n = 367

24%
n = 16828

48%
n = 33279

24%
n = 16740

18%
n = 12447

11%
n = 7411

asopisy  2.4 Chemical engineering:  2016 2017
Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 13 R: n = 397 EU15: n = 15291 Sv t: n = 69877

N/A (n < 10)

asopisy  2.4 Chemical engineering:  2017



Decil Q1 Q2 Q3 Q4
Podíl výsledk
vytvo ených v mezinárodní
spolupráci

69% 62% 39% 30% 0%
Podíl výsledk  s více ne
30ti autory 0% 0% 0% 0% 0%

13%
n = 13

52%
n = 50

37%
n = 36

10%
n = 10

1%
n = 1

14%
n = 301

40%
n = 901

35%
n = 771

13%
n = 290 12%

n = 266

21%
n = 12356

64%
n = 37119

25%
n = 14673

8%
n = 4341 3%

n = 1729

19%
n = 45748

46%
n = 110591

31%
n = 74248

15%
n = 37541

8%
n = 20341

asopisy  2.5 Materials engineering:  2016 2017
Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 97 R: n = 2228 EU15: n = 57862 Sv t: n = 242721

Decil Q1 Q2 Q3 Q4
Podíl výsledk
vytvo ených v mezinárodní
spolupráci

71% 48% 39% 67% 0%
Podíl výsledk  s více ne
30ti autory 0% 0% 0% 0% 0%

14%
n = 7

55%
n = 27

37%
n = 18

6%
n = 3 2%

n = 1

10%
n = 115

38%
n = 439

38%
n = 434

14%
n = 156 10%

n = 117

20%
n = 6019

61%
n = 18036

28%
n = 8334

7%
n = 2190 3%

n = 809

18%
n = 23256

44%
n = 56058

33%
n = 41398

15%
n = 19198

8%
n = 9845

asopisy  2.5 Materials engineering:  2017
Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 49 R: n = 1146 EU15: n = 29369 Sv t: n = 126499



Decil Q1 Q2 Q3 Q4
Podíl výsledk
vytvo ených v mezinárodní
spolupráci

67% 75% 40% 0% 0%
Podíl výsledk  s více ne
30ti autory 0% 0% 0% 0% 0%

27%
n = 3

36%
n = 4

45%
n = 5

9%
n = 1

9%
n = 17%

n = 24

12%
n = 43

24%
n = 82 20%

n = 69

44%
n = 154

15%
n = 1705

33%
n = 3695

42%
n = 4745

16%
n = 1870

9%
n = 1042

14%
n = 5082

30%
n = 10569

33%
n = 11604

21%
n = 7276

16%
n = 5723

asopisy  2.6 Medical engineering:  2016 2017
Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 11 R: n = 348 EU15: n = 11352 Sv t: n = 35172

N/A (n < 10)

asopisy  2.6 Medical engineering:  2017



Decil Q1 Q2 Q3 Q4
Podíl výsledk
vytvo ených v mezinárodní
spolupráci

75% 67% 57% 0% 100%
Podíl výsledk  s více ne
30ti autory 0% 0% 0% 0% 0%

17%
n = 4

26%
n = 6

61%
n = 14

9%
n = 2 4%

n = 1

8%
n = 10

15%
n = 18

69%
n = 82

10%
n = 12 5%

n = 6

20%
n = 855

41%
n = 1729

41%
n = 1747

13%
n = 544

5%
n = 191

19%
n = 3131

33%
n = 5389

47%
n = 7577

14%
n = 2242

6%
n = 954

asopisy  2.9 Industrial biotechnology:  2016 2017
Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 23 R: n = 118 EU15: n = 4211 Sv t: n = 16162

Decil Q1 Q2 Q3 Q4
Podíl výsledk
vytvo ených v mezinárodní
spolupráci

75% 60% 60% 0% 0%
Podíl výsledk  s více ne
30ti autory 0% 0% 0% 0% 0%

36%
n = 4

45%
n = 5

45%
n = 5

9%
n = 1

0%
n = 0

11%
n = 7

15%
n = 10

72%
n = 47

8%
n = 5 5%

n = 3

22%
n = 471

42%
n = 881

46%
n = 966

8%
n = 176 4%

n = 91

19%
n = 1601

39%
n = 3326

42%
n = 3576

13%
n = 1060

6%
n = 485

asopisy  2.9 Industrial biotechnology:  2017
Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 11 R: n = 65 EU15: n = 2114 Sv t: n = 8447



Decil Q1 Q2 Q3 Q4
Podíl výsledk
vytvo ených v mezinárodní
spolupráci

25% 30% 50% 0% 0%
Podíl výsledk  s více ne
30ti autory 0% 0% 0% 0% 0%

21%
n = 8

26%
n = 10

36%
n = 14

5%
n = 2

33%
n = 13

6%
n = 152

21%
n = 511

22%
n = 524 20%

n = 473

37%
n = 883

17%
n = 16574

42%
n = 41512

31%
n = 30713

18%
n = 17343

10%
n = 9507

12%
n = 36260

30%
n = 94870

25%
n = 79490 25%

n = 77753
20%

n = 63054

asopisy  3.1 Basic medicine:  2016 2017
Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 39 R: n = 2391 EU15: n = 99075 Sv t: n = 315167

Decil Q1 Q2 Q3 Q4
Podíl výsledk
vytvo ených v mezinárodní
spolupráci

0% 20% 67% 0% 0%
Podíl výsledk  s více ne
30ti autory 0% 0% 0% 0% 0%

23%
n = 3

38%
n = 5

46%
n = 6

15%
n = 2

0%
n = 0

6%
n = 74

22%
n = 265

23%
n = 275

18%
n = 210

36%
n = 431

18%
n = 8794

43%
n = 21380

31%
n = 15361

17%
n = 8717

9%
n = 4705

12%
n = 18691

31%
n = 49187

25%
n = 40342 24%

n = 39211
20%

n = 31389

asopisy  3.1 Basic medicine:  2017
Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 13 R: n = 1181 EU15: n = 50163 Sv t: n = 160129



Výzkumné organizace - WoS - Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i.

Mezinárodní a národní oborové srovnání mediánů (VO3):
srovnání oborů výzkumné organizace s úrovní ČR, EU15 a světem na základě
mediánů.

Výsledky jsou na základě oborové příslušnosti časopisu oborově zatříděny (viz též oborový převodník FORD/WoS)
a každému je přiřazena hodnota AIS periodika, ve kterém byl publikován (viz přílohy). Mediánem je hodnota AIS,
která se nachází v polovině takto vytvořených oborových seznamů pro výzkumnou organizaci, ČR, EU15 a svět.
Graf znázorňuje procentuální rozdíl mezi oborovým mediánem ČR, EU15 a světovým oborovým mediánem, který
je brán jako srovnávací báze (tj. = 100 %).
Parametry vstupující do výpočtu se vztahují k danému roku uplatnění analyzovaných výsledků. Výsledky zahr-
nuté do výpočtu jsou odvozeny od platných definic výsledků (article, review, letter, proceedings paper). Podíly na
celosvětové úrovni jsou odvozeny od počtů citovatelných dokumentů v jednotlivých periodikách. Minimální počet
výsledků výzkumné organizace v oboru pro vykreslení grafů n=10.

Sv tÚstav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.

R EU15

100%
median=0.62

102%
median=0.63

137%
median=0.85

145%
median=0.90

1.3 Physical sciences
asopisy  2016 2017

Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 57

R: n = 3722
EU15: n = 102954
Sv t: n = 337074

Sv tÚstav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.

R EU15

100%
median=0.62

105%
median=0.65

132%
median=0.82

145%
median=0.90

1.3 Physical sciences
asopisy  2017

Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 33

R: n = 1893
EU15: n = 51035
Sv t: n = 170512

Sv tÚstav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.

R EU15

100%
median=0.62

106%
median=0.66 98%

median=0.61

127%
median=0.79

1.4 Chemical sciences
asopisy  2016 2017

Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 249

R: n = 3920
EU15: n = 106819
Sv t: n = 431498

Sv tÚstav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.

R EU15

100%
median=0.62

106%
median=0.66 97%

median=0.60

127%
median=0.79

1.4 Chemical sciences
asopisy  2017

Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 132

R: n = 1980
EU15: n = 53619
Sv t: n = 219012



Sv tÚstav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.

R EU15

100%
median=0.8195%

median=0.77 91%
median=0.74

120%
median=0.97

1.6 Biological sciences
asopisy  2016 2017

Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 31

R: n = 4777
EU15: n = 133173
Sv t: n = 416679

Sv tÚstav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.

R EU15

100%
median=0.79

101%
median=0.80 90%

median=0.71

123%
median=0.97

1.6 Biological sciences
asopisy  2017

Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 13

R: n = 2348
EU15: n = 66256
Sv t: n = 208064

Sv tÚstav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.

R EU15

100%
median=1.15

82%
median=0.94

96%
median=1.10

107%
median=1.23

2.10 Nano-technology
asopisy  2016 2017

Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 31

R: n = 443
EU15: n = 16685
Sv t: n = 73502

Sv tÚstav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.

R EU15

100%
median=1.13

114%
median=1.29

97%
median=1.10

114%
median=1.29

2.10 Nano-technology
asopisy  2017

Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 17

R: n = 221
EU15: n = 8340
Sv t: n = 37649

Sv tÚstav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.

R EU15

100%
median=0.55

96%
median=0.53

80%
median=0.44

109%
median=0.60

2.11 Other engineering and technologies
asopisy  2016 2017

Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 10

R: n = 1111
EU15: n = 40041
Sv t: n = 141746

N/A (n < 10)

2.11 Other engineering and technologies
asopisy  2017



Sv tÚstav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.

R EU15

100%
median=0.61

103%
median=0.63 95%

median=0.58

121%
median=0.74

2.4 Chemical engineering
asopisy  2016 2017

Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 13

R: n = 397
EU15: n = 15291
Sv t: n = 69877

N/A (n < 10)

2.4 Chemical engineering
asopisy  2017



Sv tÚstav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.

R EU15

100%
median=0.58

110%
median=0.64 95%

median=0.55

133%
median=0.77

2.5 Materials engineering
asopisy  2016 2017

Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 97

R: n = 2228
EU15: n = 57862
Sv t: n = 242721

Sv tÚstav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.

R EU15

100%
median=0.57

114%
median=0.65 98%

median=0.56

130%
median=0.74

2.5 Materials engineering
asopisy  2017

Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 49

R: n = 1146
EU15: n = 29369
Sv t: n = 126499

Sv tÚstav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.

R EU15

100%
median=0.71

111%
median=0.79

59%
median=0.42

113%
median=0.80

2.6 Medical engineering
asopisy  2016 2017

Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 11

R: n = 348
EU15: n = 11352
Sv t: n = 35172

N/A (n < 10)

2.6 Medical engineering
asopisy  2017

Sv tÚstav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.

R EU15

100%
median=0.77

100%
median=0.77 96%

median=0.74
103%

median=0.79

2.9 Industrial biotechnology
asopisy  2016 2017

Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 23

R: n = 118
EU15: n = 4211
Sv t: n = 16162

Sv tÚstav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.

R EU15

100%
median=0.73

108%
median=0.79 101%

median=0.74
108%

median=0.79

2.9 Industrial biotechnology
asopisy  2017

Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 11

R: n = 65
EU15: n = 2114
Sv t: n = 8447



Sv tÚstav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.

R EU15

100%
median=0.76

118%
median=0.90

82%
median=0.62

128%
median=0.97

3.1 Basic medicine
asopisy  2016 2017

Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 39

R: n = 2391
EU15: n = 99075
Sv t: n = 315167

Sv tÚstav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.

R EU15

100%
median=0.76

118%
median=0.90

82%
median=0.62

129%
median=0.98

3.1 Basic medicine
asopisy  2017

Ústav makromolekulární chemie
AV R, v. v. i.: n = 13

R: n = 1181
EU15: n = 50163
Sv t: n = 160129



Výzkumné organizace - WoS - Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i.

Články ve sbornících (VO4):
oborově členěné počty příspěvků ve sbornících evidovaných ve WoS a jejich
podíl na všech výsledcích oboru evidovaných v této databázi. Podíl článků je
pro srovnání doplněn odpovídajícím oborovým údajem za ČR.

2016–2017

Obor

Počet článků
ve sbornících
ve WoS za
výzkumnou
organizaci

Podíl na
celkovém počtu
článků ve WoS
za výzkumnou
organizaci

Oborová
úroveň podílu
sborníkovývh
článků v ČR

1.3 Physical
sciences

4 6% 25%

1.4 Chemical
sciences

10 3% 4%

2.10 Nano-
technology

1 3% 19%

2.2 Electrical
engineering,
Electronic
enginee...

1 20% 72%

2.3 Mechanical
engineering

3 30% 49%

2.5 Materials
engineering

4 3% 24%

5.2 Economics
and Business

1 100% 74%

2017

Obor

Počet článků ve
sbornících ve
WoS za
výzkumnou
organizaci

Podíl na
celkovém počtu
článků ve WoS
za výzkumnou
organizaci

Oborová
úroveň podílu
sborníkovývh
článků v ČR

1.4 Chemical
sciences

4 2% 0%

2.3
Mechanical
engineering

2 33% 52%

2.5 Materials
engineering

2 3% 24%



Výzkumné organizace - WoS - Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i.

Doplňující údaje - souhrnný profil výzkumné organizace (VO5):
rozložení výsledků výzkumné organizace v prvním decilu a v kvartilech dle nej-
vyšší hodnoty AIS jednotlivých výsledků.

Decil Q1 Q2 Q3 Q4

9%
n = 33

41%
n = 152

36%
n = 136

16%
n = 61

7%
n = 26

asopisy  2016 2017
Po et výsledk : n = 375

Decil Q1 Q2 Q3 Q4

10%
n = 18

41%
n = 77 39%

n = 74

17%
n = 32

3%
n = 6

asopisy  2017
Po et výsledk : n = 189

Hranice kvartilů a decilu jsou vytvořeny na základě AIS periodik patřících do sledovaného oboru FORD (viz pří-
lohy 1 a 2 oborových zpráv, popř. oborový převodník FORD/WoS). Zobrazeny jsou podíly výsledků výzkumné
organizace promítnuté do takto vytvořených pásem na základě AIS časopisu, ve kterém byl výsledek publikován.
Výsledkům v multioborových časopisech je přiřazena vždy nejvyšší dosažená hodnota AIS (každý výsledek je tedy
započten pouze jednou).
Parametry vstupující do výpočtu se vztahují k danému roku uplatnění analyzovaných výsledků. Výsledky zahrnuté
do výpočtu jsou odvozeny od platných definic výsledků (article, review, letter, proceedings paper).



Výzkumné organizace - WoS - Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i.

Doplňující údaje – souhrn o mezinárodní spolupráci (VO6):
počet a podíl výsledků s mezinárodní spoluprací za celou výzkumnou organi-
zaci.

Decil Q1 Q2 Q3 Q4

9%
n = 33

41%
n = 152

36%
n = 136

16%
n = 61

7%
n = 2655%

n = 18

57%
n = 87

44%
n = 60

33%
n = 20 23%

n = 6

asopisy  2016 2017
Po et výsledk : 375 Po et výsledk  v mezinárodní

spolupráci: 173

Decil Q1 Q2 Q3 Q4

10%
n = 18

41%
n = 77 39%

n = 74

17%
n = 32

3%
n = 6

56%
n = 10

51%
n = 39 45%

n = 33

28%
n = 9

17%
n = 1

asopisy  2017
Po et výsledk : 189 Po et výsledk  v mezinárodní

spolupráci: 82

Doplňující údaje – souhrn o výsledcích s velkým počtem autorů (VO7):
počet a podíl výsledků s velkým počtem autorů (30+) za celou výzkumnou or-
ganizaci.

Decil Q1 Q2 Q3 Q4

9%
n = 33

41%
n = 152

36%
n = 136

16%
n = 61

7%
n = 26

0%
n = 0

0%
n = 0

0%
n = 0

0%
n = 0

0%
n = 0

asopisy  2016 2017
Po et výsledk : 375 Po et výsledk  s více ne  30ti

autory: 0

Decil Q1 Q2 Q3 Q4

10%
n = 18

41%
n = 77 39%

n = 74

17%
n = 32

3%
n = 60%

n = 0
0%
n = 0

0%
n = 0

0%
n = 0

0%
n = 0

asopisy  2017
Po et výsledk : 189 Po et výsledk  s více ne  30ti

autory: 0



Výzkumné organizace - WoS - Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i.

Příloha 1 - seznam analyzovaných výsledků (příspěvky v časopisech)

• Priloha1.xlsx

Příloha 2 - seznam výsledků bez AIS (články v časopisech):
výsledky výzkumné organizace evidované ve WoS, které nevstoupily do ana-
lýzy z důvodu nepřiděleného AIS (seřazeno abecedně dle názvu článku).

• Priloha2.xlsx

Příloha 3 - seznam výsledků ve sbornících (seřazeno abecedně dle názvu).

• Priloha3.xlsx

Příloha 4 - nepropojené výsledky.
Výsledky, které nebyly zahrnuty do analýzy z důvodu nepropojení s databází
Web of Science. Údaje jsou převzaty z databáze RIV (seřazeno abecedně dle
názvu článku).

• Priloha4.xlsx



Příloha 5 - vyřazené výsledky.
Výsledky, které nebyly zahrnuty do analýzy z důvodu vyřazení panelisty. Údaje
jsou převzaty z databáze RIV (seřazeno abecedně dle názvu článku).

• Priloha5.xlsx


